REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ALMA POSHI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Njésia Administrative Nr. 5,
Rruga Sulejman Delvina, Apartamenti 2

DEGA VENDORE TIRANE : TEL: 0684043695

TE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALD)

KONTRA

INF, repertori: 843 Nr. koleksioni: 27(]7 .‘

Tirane mé 18/04/2023 /

Ligjet refernese: : :
1.Ligji nr. 7850, dat& 29/07/1994 "Kodi Civil 1 Republikés s€ Shaipéris”, i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale", i ndryshuar

3.Ligi nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2023053820032631089
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KOPN TRATIL SHITJE KUOTE KAPITALI
(TE SHOQLRISE “STELA KONSTRUKSION” SH.P.K)

Sot, me;f‘__‘. (& /5 Erﬂl 2023, para meje Notere ALMA POSHI, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterlse Bﬁg@w’\/ endore TTRANE, me zyré né adresén Tirane, Njésia Administrative Nr. 5, Rruga
Sulejman Dielvina, Apartamenti 2, u paragiten personalisht palét kontraktuese:

SHITESIT:

1.  Stefan Pinguli, atésia Dhimitér, amésia Fanije, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né Tirane, me adresé Rr: "Nikolla Jorga"; Nd. 3; H. 9; Ap. 51; Njésia Administrative Nr.
7; 1001; Tirané, lindur mé 27/12/1953, giendja civile “1 martuar”, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037384645 dhe
nr. personal F31227042L,;

2. Kujtim Kéllezi, atésia Mehmet, amésia Hava, shtetas Shqiptar, lindur né Tiran¢ dhe banues
né Tirané, me adresé Rr: "Konferenca Pezés™; Nd. N.Sh.R.K; H. 1; Ap. 3/4; Njésia Administrative
Nr. 7; 1023; Tirané, lindur mé 05/04/1953, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033997019 dhe
nr. personal F30405134M; dhe

3, Mihal Panteqi, atésia Aristidh, amésia Mellani, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe
banues né& Tirane, me adresé Rr: "Astrit Ballulau"; Nd. 2; H. 3; Ap. 11; Njésia Administrative Nr.
7; 1023; Tirang, lindur mé 25/02/1958, gjendja civile “1 martuar”, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032635556 dhe
nr. personal F80225132D.

BLERESEK:

1. Yllka Sula, atésia Zenel, amésia Ferdane, shtetase Shqiptare, lindur né Tirane dhe banuese
né Tirané, me adresé Bajram Curri; Njésia Administrative Nr. 3; Tirané, lindur mé 08/08/1974,
gjendja civile “begare”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té
ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034573969 dhe nr. personal H43808 140L.

Pasi verifikova statusin ligjor & paléve té sipérpérmendura, Ung Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje t& ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e t& ploté, bien dakord
dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin ¢ Kontratés s& Shitjes t& kuotave té kapitalit t€
Shoqérisé “Stela Konstruksion” Sh.p k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore 1€ méposhtme:

Baza Ligjore

- Neni 73/¢ e vijues 1 Ligjit nr. 9901, date 14.4.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite Tregtare”,
- Neni 204, 716 e vijues 1 K. Civil;

- Ligji Nr.131/2015 Per Q K B.

Kushte paraprake:
1. Shogéria “Stela Konstruksion” SHPK eshte subjekt tregtar 1 regjistruar ne QKB me NUIS:
K52203006T, date 14/09/2004, me seli né Tirane, (né vijim referuar si “Shogéria”).

2. Ortaku shités Stefan Pinguli, zotéron 50 (pesédhjete) kuota me njé vleré totale Leké 50.000
(pesédhjeté mij&), e cila pérbén 50 % (pesédhjeté pérqind) te kapitalit t€ shogérisé, “STELA
KONSTRUKSION” sh.p.k.

3. Ortaku shités Kujtim Kélezi, zotéron zotéron 25 {njézete ¢ pese) kuota me njé vleré totale
Leké 25.000 (njézet ¢ pesé mijé), e cila pérbén 25 % (njézet e pcse pérgind) te kapitalit té
shogérisé, “STELA KONBTRUKSION” sh.p. k
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4. Ortaku rsh “Jw? Mihal Pantegi, zotéron zotéron 25 (njézete ¢ pese) kuota me njé vleré totale
Leks 25.000 (njézet ¢ pesé mijé), e cila pérbén 25 % (njézet ¢ pesé pérgind) te kapitalit €
shoqérisé, “STELA KONSTRUKSION” sh.p.k.

5. Palét deklarojné dhe pranojné shprehimisht se pérpara nénshkrimit t& késaj Kontrate, te ire
ortakét e Shoqérisé kane nenshkruar Vendimin e mbledhjes se asamblese se pergjithshme Nr. 4
date /5 .04.2023 per transferimin e 100% te kapitalit te shogerise nga shitesit Mihal Panteqi,
Stefan Pinguli dhe Kujtim Kéllezi te bleresi Yllka Sula.

Meqé ekzistojné kushtet paraprake, Palét, pranojné té lidhin dhe né fakt lidhin két¢ Kontraté sipas
kushteve t&€ méposhtme:

Neni 1
Kushtet paraprake
1.1 Kushtet paraprake jané pjesé pérbérése dhe thelbésore té késaj Kontrate.

Neni 2
Objekti i kontratés
2.1 Objekt i késaj kontrate éshté transferimi me ane te shitjes nga Shitesi Mihal Panteqi, Kujtim
Kéllezi dhe Stefan Pinguli, pjeseve se tyre takuese perkatesisht Kujtim Kéllezi 25% (njezet e pese
perqgind), Mihal Panteqi 25 % (njezet e pese pergind) dhe Stefan Pinguli 50% (pesedhjete pergind)
te kapitalit themeltar qe zoterojne ne shogerine “Stela Konstruksion” shpk né favor té Blereses
Ylika Sula, e cila, pranon blerjen sipas kushteve dhe afateve t& parashikuara né kité Kontratg.

Neni 3
Cmimi i shitjes se kuotave/pjeseve ge transferchen

3.1 Cmimi i shitjes sé kuotave t& kapitalit t& shogérisé q& Blerési i detyrohet Shitésit pér blerjen e
tyre éshté pérkatesisht né vieré monetare:
- 25 Kuota/pjesét e zotéruara nga Ortaku Mihal Panteqi qé pérfaqésojne 25% t€ kapitalit t&
shogérisé me vleré 25000 (njezet € pese mije) Leke;
- 50 Kuota/pjesét e zotéruara nga Ortaku Stefan Pinguli qé pérfagésojné 50% t€ kapitalit t&
shoqérisé me vleré 50000 (pesedhjete mije) Leke;
- 25 Kuota/pjesét e zotéruara nga Oriaku Kujtim Kéllezi gqé pérfaqésojné 25% (€ kapitalit t&
shoqérisé me vleré 25000 (njezet e pese mije) Leke.
te cilat se bashku pérb&jné vlerén e ploté té pjesés s& kuotés sé shitésit, pér t€ cilén palét kané réné
dakord.
3.2 Blerésja Yllka Sula, shpreh vullnetin e saj t& 1iré dhe té ploté pér blerjen e kétyre 100
kuotave/pjeseve duke u béré né kété ményré ortake ¢ vetme e kuotave t€ shoqérisé né masén
100% t& kapitalit t& késaj shoqérie me vieré 100000 (njéqind mijé) leké dhe nga ky moment
ortaku 1 i, behet =zotérues i vetem i kuotave te Kkapitalit te Shogerise “STELA
KONSTRUKSION” sh.p.k, me t& drejta dhe detyrime t& plota né bazé té ligjit.
3.3 Palét deklarojné se kuotat e shoqérisé jané shitur me njé vleré totale prej 100000 (njéqind
mijé) leké dhe jané likujduar plotésisht nga ana e bleréses né favor té shit€save jashté késaj zyre
noteriale né masén respektive t€ secilés kuoté qé zotérojné shitésat. Palét deklarojné gjithashtu se
nuk kans asnjé pretendim t& métejshém ndaj njéra tjetrés né lidhje me shitjen e pjeséve t€ kapitalit
s1 dhe né lidhje me vlerén e kuotave t& shitura.

Neni 4
Kfektet e transferimit
4.1 Efektet e transferimit t& kuotés s& kapitalit t& shogérisé “STELA KONSTRUKSION”
Shpk t& pércakiuar né objektin e késaj kontrate, nisin nga momenti i nénshkrimit t€ saj.
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4.2 Kapitalt ‘Sh@qerlbé “STELA KONSTRUKSION” sh.p.k, me NUIS: K52203006T, pas
shitjes sé kuotave t& kapitalit do t& jeté 100 (njéqind) kuota/pjesé me ortak t¢ vetém shtetasen
Ylika Sula e cila zotéron 100 (njéqind) kuota/pjesé t& shoqérisé me njé vleré totale prej 100000
(njéqind mijé) leké e cila pérbén 100 % (njéqind pérgind) té kapitalit themeltar té késaj shogérie;
4.3 Palét deklarojné se detyrimet ¢ shogérisé “STELA KONSTRUKSION” sh.p.k, deri né
momentin ¢ nénshkrimit t€ késaj kontrate jané marré pérsipér dhe garantuar me pasuriné
idividuale t& ortakut Kujtim Kéllezi sipas Akt Marréveshjes me nr. 691 Rep, 207 Kol, daté
28/03/2023, redaktuar ne kete zyre noteriale, e cila do jeté pjesé integrale e késaj kontrate.

Neni 5
Dispozita té pergjithshme

5.1  Per sa i perket ceshtjeve ge kjo kontrate nuk i rregullon shprehimisht, ato do te rregullohen
nga dispozitat e Kodit Civil dhe legjislacioni shqiptar ne kete fushe.
5.2 (Cdo ndryshim i késaj kontrate &shté 1 vlefshém vetém nése éshté nénshkruar rregullisht nga
palét, vetém atéhere do t€ konsiderohet pjesé pérbérése e késaj kontrate.
5.3  (Cdo mosmarréveshje q&¢ mund té lindé nga interpretimi ose zbatimi 1 kushteve t€ késaj
kontrate midis dy paléve, do t& zgjidhen me bisedime dhe mirékuptim € ndérsjellté midis paléve,
né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuq.
5.4  Shitesi dhe Bleresi bien dakort per te kryer te gjitha veprimet ¢ nevojshme per te regjistruar
kete Kontrate ne Regiistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) dhe te autoriteteve
shqiptare te kerkuara sipas legjislacionit shqiptar, regjistrim i cili duhet bere brenda 30 diteve nga
data e nenshkrimit te kesaj kontrate me gellim pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve dhe shmangien e
penaliteteve.

Neni 6

Anekset e Kontrates
6.1 Késaj kontrate 1 bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t& pandaré kéto dokumente g€ do t€
quhen Anekse té Kontratés;
- Vendimi Nr. # , daté ¢¥.04.2023, i Asamblesé s¢ Pérgjithme t€ Ortakeve t& shogérisé¢ “STELA
KONSTRUKSION” sh.p.k

- Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.
Kontrata e Shitjes t& kuotave té kapitalit u lexua nga ung Noterja me z€ té larté dhe né ményré €
qarté né prani t¢ Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen ¢ saj dhe
megenése shprehin vullnetin e tyre té 1iré e té ploté, u njohén dhe 1 kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.
Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial & mésipérm, né pérputhje & ploté me nenin 62 t€ ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vérteto) nénshkrimin e tyre.
Né zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t& subiekteve t€ késaj kontrate, né ményre
té drejté dhe t€ ligjshme.
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Shoqeria “Stela Konstmksmn” Sh p k Tirané mé {&04.2023

NUIS K522{]3006T
Y VENDIM
e, wI ASAMBLESE SE PERGYITHSHME TE ORTAKEVE
s " TE SHOQERISE “Stela Konstruksion” SHPK

R Nr. 4, daté /§.04.2023

Sot mé daté fﬁ 04.2023 (dymijé e njézetetre) né selin€ e shoqérisé “Stela Konstruksion”
sh.p.k, t€ ndodhur né adresén: Autostrada “Tirane Durres”, Km.7, brenda kompleksit Te
Stela”, u zhvillua mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme té Ortakéve t&€ k&saj shoqérie,
person juridik shqiptar i regjistruar pran€ QKB me Nuis K522030067T, me kapital né vlerén
100.000,00 (nyégind mijé) lek&, 1ndaré né 100 kuota, me ortaké t€ shoqérisé:
- Mihat Panteqi qé pérfagéson 25% té€ kapitalit t& shogérisé me vleré 25000 leké,
- Stefan Pinguli qé pérfagéson 50% t& kapitalit t& shoqérisé me vlerg€ 50000 lekég;
- Kujtim Keéllezi € pérfagéson 25% 18 kapitalit t& shogérisé me vleré 25000 leké.
Asambleja ¢ Pergjithshme pasi shqyrtoi ceshtjet e rendit te dites dhe dokumentacionin e
nevojshem me unanimitet:

VENDOSI:

1.  Miratimin e kalimit te pronesise se kuotave te Shoqerise Stela Konstruksion ShPK
népérmjet Kontratés sé Shitjes me Akt Noterial té:

1.1 25 Kuotave té zotéruara nga Ortaku Mihal Panteqi g€ pérfagésojne 25% t& kapitalit
té shoqérisé me vieré 25000 leke.

[.2 50 Kuotave té zotéruara nga Ortaku Stefan Pinguli g€ pérfagésojne 50% t€ kapitalit
té shogérisé me vleré 50000 leké.

1.3 25 Kuotave té zotéruara nga Ortaku Kujtim Kéllezi q€ pérfagésojne 25% té kapitalit
t€ shoqérisé me vleré 25000 leké,

- Né favor té€ Zj.Ylika Sula, at¢s1a Zenel, amésia Ferdane, shtetase Shqiptare, lindur né
Tirané dhe banuese né Tirané, me adresé Rr. Bajram Curri; Tirané, lindur mé 08/08/1974,

giendja civile “beqare”, madhore, me zotési té€ ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtése e
Leternjoftim ID nr. 034573969 dhe nt. personal H45808140F.

2. Miratimin e largimit te Administratorit Mihal Panteqi me dorehegjen e tij;

3. Miratimin e Emerimit si Administrator te Shogerise Zj. Ylika Sula, per nje
periudhe 5 (pese) vjecare duke ﬁll‘uar nga data e sotme e ketij vendimi /§,4.2023.

4. Autorizimin ¢ Administratorit - Yllka Sula t&€ kryejé depozitimin e vendimit prané
Qendrés Kombétare té Biznesit. '
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TE SHOQERISE “Bino & Hoxha” SHPK
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